
W słońcu, cieniu i deszczu
Zmienną pogodę i mieszane nastroje mieli uczestnicy kolejnego rajdu rowerowego organizowanego przez 
Klub Turystyki Rowerowej „Horyzont” we Wschowie. W 
piątkowy,  słoneczny  ranek,  15  sierpnia  2014  r.,  przed 
marketem  „Biedronka”  na  starcie  pojawiło  się   26  osób, 
chętnych  do  odwiedzenia  Głogowa na  rowerze.  Po 
zorganizowaniu się kawalkada rowerów sprawnie ruszyła w 
kierunku Konradowa i potem dalej do Goli. 

Na  ponad  dwudziestokilometrowej  trasie  w  zasadzie  był 
tylko jeden przystanek, na parkingu leśnym za Golą, gdzie 
do  wschowskiej  grupy  dołączyła  czwórka  cyklistów  z 
Drzewiec.  Inaczej  niż  zwykle  na  rajdach,  tym  razem 
pośpiech  był  wskazany  ze  względu  na  chęć  udziału 
rowerzystów w hucznie obchodzonym w Głogowie święcie. 
Impreza pod nazwą  „W cieniu Kolegiaty – Głogów” miała kilka intencji.  Po pierwsze były to obchody 
Święta Wojska Polskiego, po drugie – święto kościelne Matki Boskiej Zielnej, po trzecie - festyn ludowy 

ze zbiórką datków na odbudowę Kolegiaty. 

Przybysze  ze  Wschowy  zjawili  się  w  Głogowie  na  czas, 
dzięki  czemu  mogli  przywitać  maszerującą  orkiestrę  i 
reprezentacyjny  oddział  Wojska  Polskiego.  Formalnym 
początkiem uroczystości  była  msza  święta  odprawiana na 
scenie  obok Kolegiaty.  Brali  w  niej  udział  przedstawiciele 
różnych szczebli  samorządu oraz organizacji  społecznych. 
Na straganach można było nabyć wyroby różnych branż, ale 
głównie  spożywcze  –  wypieki  domowe  z  poszczególnych 
wsi. Każdy stragan miał puszkę do datków na Kolegiatę. O 
odbudowie  wspaniałego kiedyś  obiektu i  przywróceniu  mu 

blasku wiele mówił miejscowy proboszcz, wymieniając przy okazji długą listę dobrodziejów. 

Po uroczystej mszy świętej z udziałem wojska i górniczej orkiestry, na scenę weszły zespoły ludowe a nieco 
dalej  swój  sprzęt  techniczny  prezentowali  żołnierze  z 
jednostki saperskiej. Nasi rowerzyści skupili się w osobnym 
zaułku,  gościnnie  udostępnionym  przez  gospodarzy 
imprezy. 

O godzinie 14.00, zgodnie z umową pojawił się nasz serwis 
gastronomiczny,  dzięki  czemu  mogliśmy  uraczyć  się 
bigosem, kiełbasą a na deser drożdżówką i kawą. Nasyceni 
duchowo i fizycznie, w kilku grupach wracaliśmy do domu. 
„Zachętą”  do  powrotu  były  ciemniejące  nad  Kolegiatą 
chmury. Deszcz złapał nas już w lesie za Serbami, ale na 
przygotowanych  na  takie  ewentualności  rowerzystach  nie 
zrobił to większego wrażenia. 

W IV Klubowym Rajdzie KTR „Horyzont” we Wschowie pod nazwą „W cieniu Kolegiaty” udział wzięło 30 
osób, w tym: 9 kobiet,  20 mężczyzn  i  1 chłopiec.  Uczestnicy rajdu pochodzili;  ze  Wschowy, Siedlnicy,  
Leszna, Mórkowa, Drzewiec, Brenna, a nawet z Miejskiej Górki. Ci, którzy przejechali pełną trasę mogą 
wpisać na listę dokonań kolejne 57 km. Dodatkową korzyścią dla Klubu było nawiązanie kontaktu z Klubem 
Turystyki Kolarskiej TURKOT z Nowej Soli. 
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